
RADA  r-'OWIATU

NOWOTOMYSKIEGO
ul. Poznańska  33

64-300  Nowy  Tomyśl

UCHWAŁA  NR  VI/47/2019

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  27 lutego  2019  r.

zmieniająca  uchwałę  nr  XLVII/365/2018  z dnia  24 października  2018  r.

w sprawie  ustanowienia  Statutu  Powiatu  Nowotomyskiego

Na  podstawie  art. 12 pkt  1 i art. 40  ust.  I ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie

powiatowym  (Dz.  U.  z  2018  r.  poz.  995,  1000,  1349,  1432  i 2500)  Rada  Powiatu

Nowotomyskiego  uchwala,  co następuje:

% 1. W Statucie Powiatu Nowotomyskiego stanowiącym  załącznik do uchwały

nr  XLVII/365/2018  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia  24 października  2018  r. w sprawie

ustanowienia  Statutu  Powiatu  Nowotomyskiego  wprowadza  się  następujące  zmiany:

1) w fl 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

,,Radni  są  wybierani  w wyborach  bezpośrednich.  Zasady  i tryb  przeprowadzania

wyborów  do rady  powiatu  określa  ustawa  z dnia  5 stycznia  201k.  Kodeks  wyborczy

(Dz. U. z 201  8r.  poz.  754  ze zm.)",

2)  e) 12 otrzymuje  brzmienie:

,, 1. Rada  wybźera  ze swego  grona  przewodniczącego  ź dwóch  wiceprzewodniczących

bezwzględną  większością  głosów  w obecności  co najmniej  połowy  ustawowego

składu  rady,  w głosowaniu  tajnym.

2. Radny wchodzący w skład zarządu nie może pełrńć fimkcji, o których mowa

w ust.  1.

3. Zadarńem  przewodniczącego  rady  jest  wyłączrńe  orgarńzowanźe  pracy  rady  oraz

proyiadzerńe  obrad  rady.  Przewodniczący  rady  może  wyznaczyć  do wykonywarńa

swoich  zadań  wiceprzewodniczącego  rady.  W  przypadku  rńeobecnoścź

przewodniczącego  rady  i niewyznaczenia  wiceprzewodtiiczącego  rady,  zadariia

przewodniczącego  rady  wykonuje  wźceprzewodrńczący  rady  najstarszy  wźektem.

4. Odwołanie  przewodniczącego  rady  i wiceprzewodniczącego  rady  następttje

na  wniosek  co najmrńej  1/4  ustawowego  składu  rady,  w trybie  określonym  vir ust.l.

5. W  przypadku  rezygnacji  przewodniczącego  rady  lub  wźceprzewodrńczącego  rady,

rada  podejmuje  uchwałę  w sprawie  przyjęcia  tej rezygnacji  zwykłą  większością

głosów, rńe późrńej nU w ciągu jednego miesiąca  od dnia złożenia rezygnacfi.



6. Niepodjęcie  uchwały,  o której  mowa  w ust. 5, w ciągu  1 miesiąca  od  dnźa  złożenia

rezygnacji  przez  przewodrńczącego  rady  lub wiceprzewodrńczącego  rady  jest

równoznaczne z przyjęciem rezygnacfi przez radę z upływem ostatrńego dnia

miesiąca,  w którym  powźnna  być  podjęta  uchwała".

3) w e) 15 ust.  3 otrzymuje  brzmienie:

,,Przekazanie  radnym  zawiadomień,  projektów  uchwał  ź innych  mateńałów  na sesję

uważa się za skuteczrńe doręczone z dnźem, w którym przekazano je radnym w formie

ele7ctronźcznej  w obowiązującym  programie  do obsługi  RadyiZarządu  Powiatu"

4) w % 21 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

,,Zapytarńa  składa  się  na piśmie  w sprawach  dotyczących  bieżących  problemów

powiatu, w szczególnoścź w celu uzyskarńa żnformacfi o określonym starńe faktycznym.

Zapytarńe powinno zawierać krótkie przedstawierńe stanu faktycznego będącego jego

przedmiotem  oraz  wynikające  z niego  pytanńa"

5)  e) 29 otrzyi'nuje  brzmienie:

,, 1. Projekt  uchwały  powirńen  zawierać:

1)  tytuł  uchwały;

2) podstawę  prawną,'

3) treść  rozstrzygnięcia;

4) wskazanie  podmiotu  lub  organu  odpowiedzialnego  za wykonanie  uchwały;

5) określerńe  terminu  wejścia  w życźe  uchwały,

6) klauzulę  o ogłoszeniu  aktu  w przypadku,  gdy  przepisy  prawa  przevńdttją

wymóg  ogłoszerńa.

2. Do  projeidu  uchwały  dołącza  się  uzasadnienie  zawierające  w  szczególnoścź:

wskazanie  potrzeby  podjęcia  uchwały,  oczekiwane  skutkź  społeczne  oraz  skutki

finansowe uchwałyiźródła  ich pokrycia.

3. Projekty  uchwał  są  opiniowane  co  do  ich zgodności  z prawem  przez  radcę

prawnego,  zatrudnionego  w starostwie.

6) w @ 33 ust. I otrzymuje brzmienie:

,,Powiatowe  przepisy  porządkowe  ogłasza  się w drodze  obwieszczenia,  a także  przez

ich  publikację  w środkach  masowego  przekazu  lub  w sposób  zwyczajowo  przyjęty.

Za  dzień  ogłoszerńa  przepisów  porządkowych  uważa  się  dzień  wskazany

w obwieszczeniu

7) w Fp 34 ust.  I otrzymuje  brzmienie:



,,Jeżeli przepisy rńe stanowią inaczej, radrń głosvtją w sposób jawny w forrrńe

elektronicznej  "

8) W  Fg 42 ust.  2 otrzyi'nuje  brzmienie:

,,2.  W  celu  przeprowadzenia  czynności  kontrolnych,  przewodrńczący  komisji

rewźzyjnej  kźeruje  procedurą  wyłonienia  zespołu  kontrolnego,  składającego  się

z co najmniej2  osób spośród jej członków. Przewodniczący komisfi udziela członkom

zespołu  pisemnego  ttpoważnienia  do przeprowadzerńa  kontrolź,  określając  w nim

zakres  kontroli.  Przewodniczącemu  Komisji  rewizyjnej  vtpoważnienźe

do  przeprowadzerńa  kontroli  udziela  rada."

9)  S, 43 otrzymuje  brzmienie:

,, 1. Członek  komisji  rewizyjnej  podlega  wyłączeniu  z udńału  w pracach  komźsji,  w tym

także  w czynnoścźach  kontrolnych,  w sprawach,  w których  może  powstać  podejrzerńe  o

jego  stronniczoŚĆ.

2. W sprawie wyłączenia członka komisfi decydttje pisemrńe przewodrńczący

korrńsji.

3. O wyłączeniu przewodniczącego komisfi decydttje rada.

lO)  e) 47 otrzymuje  brzmienie:

,, Rada  rozpatrttje  skargi  na działarńa  zarządu  i kierowników  powiatowych  jednostek

orgarńzacyjnych,  wnioski  oraz  petycje  składane  do rady.  W tym  celu  powohtje  komisję

skarg,  wnioskówipetycji"

l1) % 48 otrzymuje brzmienie:

,, 1. W sidad komisfi skarg wrńosków ź petycji vichodzą radni, w tyrn przedstcruńciele

wszystkźch klubów, z 'wyjątkiem radnych pełnźących funkcję przewodniczącego rady,

wiceprzewodniczącego radyormradnych będ@ych członkamizcrrządu.

2. Pracą  komźsjiskarg, wniosków ipetycji kierat4e jej  przewodniczący.

3. Rada  wybźera  przewodrńczącego  orctz pozostałych  członków  komisji  skarg, wrńosków

i petyji  w liczbie  od  czterech  do sześciu, w tym zastępcę  przewodrńczącego  i sekretarza

końsfi, uchwałą podejmowanązwyldą większością głosów w obecności co najmniej połowy

składu  rady.

4. Członekkońsfiskcrrg, wnioskówipetycfipodlegawyłączenźuzudńałuwpracachkomisji,

wsprcrwach,  w idórych  może  powstać  podejrzerńe  o jego  stronniczość.

5. Wsprcrwie wyłączerńa członka komisfidecydujepźsemnieprzewodniczącykomisji.

6. Owyłączenźuprzewodniczącegokomisfidecydujerada."

12) S, 49 oti'zyinuje  bmnienie:



,, 1. Komisja skarg, wniosków i petycfi opiniauje przekazane jej  przez Przewodrńczącego

Rady  skargi  na działania  zarząduikierowników  powiatowych  jednostek  organizacyjnych,

wrńoskt  i petycje  składane  do rady,  przedstawiając  radzie  swoje  stanośsko.

2. Komisja  skarg,  wnioskówipetycji  opiniuje  sprawy  na  posźedzeniach,  odbywających  się

w miarę  potrzeby,  zwykłą  wźększością  głosów  w obecności  co najmniej  połowy  składu

komisji.  Wprzypadht  równej  liczby  głosó'vg  decyduje  głos  przewodniczącego  komisji.

3. W ceht wydania  opinii  Komisja  skarg, wnioskć»w  i petycji  prowadzi  postępowanie

uyjaśnźające, zasięga rńezbędnych informacfi od innych podmiotów, w tym zarządu

powiatu,  starosty  orctz  7cierowników  powiatowych  jednostek  orgarńzacyjnych.  O rrńejscuź

czasie  orctz  porządht  obrad  Przewodniczący  końsji  zctwiadamia  członków  komisji  z 3-

dniowym  wyprzedzeniem.

4. Sekretmkomisjisporządzazjejposiedzeniaprotokół

5. W posiedzerńach  komisji  skarg  mogą  brać udzźał osoby,  które są  bezpośredrńo

zuńqzane  zprzedrrńotem  skargi,  wrńosht  lub  petycji.

6. Komisja skarg, wniosków i petyfi, za zgodą rady, może powo%ać  rzeczomawców,

ekspertówibiegłych.

7. (J)pinię Komisfi wrmz  projeidem uchwały dotyczącej rozstrzygnięcia  skctrgi, wniosbt lub

petycfiprzmodrńcząqkomisji  przekazujebezzwłocznieprzewodrńczącemurady.

8. Rada w formźe uchuiały, po zapoznaniu się z opinią  Komisji skarg, wnioskówipetycji,

rozpatujeizałatwia  petyje  oraz  skargiiwnioski,  o idórych  mowa  w dziale  VII  Kodeksu

postępowania  admirństracyjnego."

13)  S, 50 ottuje  bmnienie:

l.  DoskargiwnioskówstosujesźęMałVIIIKodeksupostępowanźaadministracyjnego.

2. Do petycfi mają zastosowanie przepźsy ustawy z dnia 1l  l$ca 2014 r. o petyjach (Dz. U z

2018r.  poz. 870).

14) Eg 68 ust.  2 otrzymuje  brzmienie:

,, Do  jednostek,  o których  mowa  vii ust. 1, należą  w szczególności:

1.  Starostwo  Powiatowe,'

2. Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie;

3. Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opźeki  Zdrowotnej  imienia  doktora  Kańmierza

Hołogi,'

4. Powźatowy  Urząd  Pracy,'

5. Powiatowe  Centrum  Sportu;

6. Powiatowe  Centrum  Usług  Wspólnych;



7.  szkołyiplacówkiośwźatowe".

% 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowotomyskiego.

% 3. Uchwała wchodzi w źycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku

Urzędowym  Województwa  Wielkopolskiego.

PRZEWODNICZĄCA RADY

kAO'cQ CĄrłQD,
Renata Gruszka



UZASAI)NIENIE

do  uchwały  nr  VI/47/2019  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  27 lutego  2019  r.

zmieniającej uchwa% nr XIiVII/365/2018  z dnia 24 października  2018 r.

w sprawie  ustanowienia  Statutu  Powiatu  Nowotomyskiego

Podstawą  prawną  podjęcia  uchwały  jest  art.  12 ust.  1 ustawy  z dnia  5 czerwca

1998  r. o samorządzie  powiatowym  (Dz.  U. z 2018  r. poz.  995,  IOO0, 1349,  1432  i 2500)

wskazujący  na wyłączną  właściwość  rady  powiatu  w sprawach  stanowienia  aktów  prawa

miejscowego,  do których  ustawa  o samorządzie  powiatowyi'n  zalicza  także  statut  powiatu.

Konieczność  wprowadzenia  przedmiotowych  zmian  w  załączrńku  do  uchwały  nr

XLVII/365/2018  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia  24 paździeriiika  2018  r. w sprawie

ustanowienia  Statutu  Powiatu  Nowotomyskiego  podyktowana  jest  Rozstrzygnięciem

Nadzorczyi'n  Wojewody  Wielkopolskiego  z dnia  23 listopada  2018  roku  oraz  powołaniem

nowej  jednostki  organizacyjnej  Powiatu  -  Powiatowego  Centrum  Ushig  Wspólnych.

Dostosowane  zostały  również  zapisy  pod  względem  merytorycznym  i stylistycznym.

W  związku  z powyższym  podjęcie  uchwały  jest  zasadne.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

-bo-'b C-4x«q:t<,o,
Renata Ćiruszka


